• 	 АЛТАЙСКИЙ  КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ  АЛТАЙСКОГО  РАЙОНА
КОМИТЕТ  ПО  ОБРАЗОВАНИЮ  И  ДЕЛАМ  МОЛОДЁЖИ

ПРИКАЗ

07.09.2022 	 с . Алтайское 	 Na 370

О  внесении  изменений  в  приказ
Комитета  по  образованию  и
делам  молодежи  Администрации
Алтайского  района  Мц82 от  15.02.2022
«О  проведении  Всероссийских
Проверочных  работ  в  общеобразовательных
организациях  Алтайского  района  в  2022 году»

Во  исполнение  письма  725 от  16.08.2022 «О  направлении  порядка  и
графика  проведения  Всероссийских  проверочны  работ  в  2022 году» .

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Внести  изменение  в  пункт  3 приказа  М 82 от  15.02.2022 «О  проведении '
Всероссийских  проверочных  работ  в  общеобразовательных
организациях  Алтайского  района  в  2022 году », утвердив  графики
проведения  ВНР  в  образовательных  организациях  в  2022 г . согласно
приложению  1.

2. Внести  изменение  в  пункт  4 приказа  Х 82 от  15.02.2022 «О  проведении
Всероссийских  проверочных  работ  в  общеобразовательных
организациях  Алтайского  района  в  2022 году», утвердив  список
наблюдателей  за  ходом  проведения  ВНР  из  числа  специалистов
комитета  по  образованию  и  делам  молодежи  Администрации
Алтайского  района  в  редакции  согласно  Приложению  2;

• 	 3. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  оставляю  за  собой .

Заместитель  главы  Администрации 	 •

района  - председатель  Комитета  по 	 •

образованию  и  делам  молодежи
Администрации  Алтайского  района 	 К .Ю . Квсык

Приложение  1
График  проведения  ВНР

- 	 в  Алтайском  районе  (осень) в  2022 году

Краткое  СЕНТЯБРЬ
название  00

1 2 5" 6 7 9 12 13 14 15 16 19 20 21 22 23 26 27 28 29 30
МБОУ  в  рУ  7РУ  6МА  7МА  6РУ  8МА
Алтайская  5МА  9МА

СОШ  Ns 1
Нижнекамен  8РУ  7РУ  6МА  7МА  6РУ  8МА
ская  СОШ  — 5МА  9МА  5РУ

филиал
МБОУ
Алтайская
СОШ  Ns1
Макарьевская  8РУ  7РУ  6МА  7МА  6РУ  8МА
ООШ  — вМА  9МА  5Ри
филиал
МБОУ
Алтайская
СОШ  Ns1
АООШ  Ns3- 8РУ  7РУ  6МА  7МА  6РУ  8МА
СП  МБОУ  5МА  9МА  5РV

Алтайская
СОШ  Ns1 -
МБОУ  8ня  вня  вня  8}{Я  вня  бис  7гц  7РУ  9м

<Алтайскаи  8АЯ  8АЯ  8АЯ  8АЯ  8АЯ  8Е-Н  М  8ГУ

соШ  N2»
51VIА  6МА  6РУ  6Би  7Е-н  9Рц  м

- 5РУ  7МА  8МА  8РУ
50М

Куяганская  внЯ  вня  вня  8}{Я  вня  бис  7ГУ  7РУ  9М
СОШ  — 8АЯ  8АЯ  8АЯ  8АЯ  8АЯ  вЕ  н  М  вгУ

филиал
МБОУ

 вмА  6МА  6РУ  6Би  7Е-н  9Рц  м
5РУ  7МА  8МА  8РУ

50М
«Алтайская
СОШ  Ns2»

Куячннская  8ня  вня  вня  внЯ  8ня  бис  7ГУ  7Рц  9М/

СОШ  — вАЯ  8А51 вАя  8Ая  вАя  вЕ-н  м  вгц
5МА  6МА  бРУ  6БИ  7Е-Н  9РУ  М

филиал  5РУ  7МА  вмА  8РУ
МБОУ  50М
«Алтайская
СОШ  Ns2»
Тоуракская  81{Я  81{Я  81151 81{Я  81151 6ИС  7rv 7Рц  94

ООШ  - вАя  вАя  вАя  вАя  вАя  вЕ-Н  м  вгц
5МА  6МА  6РУ  6БИ  7Е-Н  9РУ  М

филиал  5РУ  7МА  8МА  8РУ
МБОУ  50М
<АлтайСКая
сош  лг~г»
МБОУ  5РУ  9РУ  5РУ_ 9МА  5МА  9ИС  50М  9Б

АСОШ  Ns5 6ИС  6БИ  6Рц  90Б  6МА  9П

Сарасинская  5РУ  9РУ  5РУ  9МА  5МА  9ИС  50М  9БР

СОШ  — 6ИС  бБИ  6Рц  90Б  6МА  9гг

Филттал
МБОУ
АСОШ  35
Беловская  5РУ  9РУ  5РУ  9МА  5МА  9ИС  50М  9Бi

ООШ  - 6ИС  6БИ  6Рц  90Б  6МА  9Г1

филиал
МБОУ
АСОШ  3 Г 5
МБОУ  7Рц  5РУ  5РУ  6ИС  9РУ  8ИЯ  6БИ  81151

«АйСкая  8РУ  7МА  8ИЯ
9МА  8(по

СОШ» вы  б)
Нижиекаянч  7РУ  5РУ  5РУ  6ИС  9РУ  8ИЯ  6БИ  8ИЯ

8РУ  7МА  8ИЯ  инсКая  - 9МА   8(по
оош  — выб)
Филиал
МБОУ
«АЙСКаЯ
сош»

МБОУ
Старобелоку
рихинская
сош

Россошинск
ая  оош  -
филиал
МБОц
Старобелоку
рихинская
СОШ

7ГГ  - 5РУ  5РУ  = 6МА _ 5МА  70Б  50М  6ИС  6БИ  8ИЯ
7БИ  бРУ  7РУ  7МА  9РУ  9МА  8ИЯ

7ИС  8Рц

7ГГ  5РУ  5РУ  бМА  5МА  70Б  50М  6ИС  6БИ  8И5

7БИ  6РУ  7РУ  7МА  9РУ  9МА  8ИЯ
7ИС  8РУ

Краткое  ОКТЯБРЬ
название  00

4 5 б  7 10 11 12 13 14 17 18 19 20 21 24 25 П26 27
3

МБОУ  50М  6БИ  7Е-Н  8Е-Н  7ГУ  6ИС  9Е-Н  8АЯ  8АЯ  8АЯ  8ГУ  8НЯ  9ГУМ  8НЯ

Алтайская  9РУ  М  8АЯ  8АЯ  М  8НЯ

сош  лы
Нижнекамен  50М  6БИ  7Е-Н  8Е-Н  7ГУ  6ИС  9Е-Н- 8АЯ  8ГУ  вНЯ  9ГУМ  8НЯ

ская  СОШ  — 9РУ  м  8АЯ  М

филиал
МБОУ
Алтайская
сош  Ns1
Макарьевская  50М  6БИ  6ИС  8АЯ

ООШ
фяляал
МБОУ
Алтайская
СОШ  Ns1
АООШ `Ns3 -- 50М  6БИ  7Е-Н  8Е-Н  7ГУ  6ИС  9Е-Н  8АЯ  8АЯ  8ГУ  8НЯ  9ГУМ

СП  МБОУ  9РУ  М  8АЯ  " 8АЯ  М

Алтайская
СОШ  Ns1

МБОУ  9Е-н  9ГУ
«Алтайская  М
СОШ  Х 2'>
Куяганская  9Е-Н  9ГУ
сош  - М
филиал
МБОУ
«Алтайская
СОШ  Н 2»
Куячинская  9Е-Н  9ГУ
сош  - М
филиал
МБОУ
«Алтайская
СОШ  Н 2»
Тоуракская  9Е-Н  9ГУ
оош  - М
филиал
МБОУ
«Алтайская
СОШ  Ns2»
МБОУ  вия  эис  7БИ  8ИЯ  7МА  7РУ

АСОШ  Ns5 70Б  7ГГ  вРц  вмА
8БИ  8ИС
8ГГ  80Б
8ИЯ  8ИЯ  '

Сарасинская  8ИЯ  7ИС  7БИ  8ИЯ  7МА  7РУ

СОш  - 70Б  7гг  8Рц  вмА

филиал  вБИ  вис
8ГГ  80Б

МБОУ  8ИЯ  8ИЯ
АСОШ  Ns5
Беловская  8ИЯ  7ИС  7БИ  8ИЯ  7МА  7РУ

ООШ  - 70Б  7гг  вРц  8МА

фитшап  -вви  вис
8ГГ  80Б  -

МБОУ  81451 8ИЯ
АСОШ  М 5

МБОУ  50М  6РУ  6МА  _ : 7(по  5МА
«Айская  7(по  8(по  9(по  выб) 8МА

СОШ»
выб) выб) выб) 9(по

выб)

Нижнекаянч  50М  6РУ  6МА  7(по  5МА
ИНСКаЯ  7(по  8(по  9(по  выб) 8МА

ООШ  - выб) выб) выб) 9(по
выб )

филиал
МБОУ
«Айская
СОШ»
МБОц  8МА  8БИ  8ГГ  8ФИ  8ИС  80Б  9ФИ  9ХИ  9ИС  90Б

Старобелоку  9БИ  9ГГ
рихинская
СОШ
Россошинск  8МА  8БИ  8ГГ  8ФИ  8ИС  80Б  9ФИ  9ХИ  9ИС  90Б

ая  ООШ  - 9Би  9Гг

Филиал
МБОц
Старобелоку
рихинская
СОШ

Примечание : для  заполнения  таблицы  используются  сокращения :
Рц  русский  язык , ОМ  - окружающий  мир , МА  - математика , ИС  - история , БИ  - биология , ГГ  - география , ОБ  -
обществознание , ИЯ  иностранный  язык , АЯ  - английский  язык , НЯ  - немецкий  язык , ФИ  - физика , ХИ  химия , ГУМ
- гуманитарные  дисциплины , Е-Н  - естественно  - научные  дисциплины  .

Приложение  2
Информация  о  наблюдателях  за  кодом  проведения  ВНР

из  числа  специалистов  МОц0

о
п/ п

ата
iроведени
ВНР

Предмет  Название  00, в .
которую  направлен  в

качестве
наблюдателя

фИО
наблюдателя

Место  работы  , должность  Адрес  электронной  почты  Номер  телефона
(рабочий , мобильный

1 19.09.2022 Математ  МБОУ  «Алтайская  Загайнова  В .В . Комитет  по  образованию  и  делам  inspektor3_komitetobr~a mai1. 8(38537)22054
ика
(5)

СОШ  Х 2» молодежи  Администрации
Алтайского  района , методист  по

89236619807

общему  об  азованию
2 20.09,.202

2

История
(6)

МБОУ  АСОШ  З 5 Киселева  Т .В . Комитет  по  образованию  и  делам
молодежи  Администрации

ins ektor2 komitetobr 	mai1. 8(38537)22054
89146166463

Алтайского  района , начальник
отдела  по  общему  образованию

21.03.2022 Русский
(7)

МБОУ  АООШ  М 3 Беляева  И .С . Комитет  по  образованию  и  делам
молодежи  Администрации

8(38537)22054
89627989831

Алтайского  района , начальник
отдела  по  дополнительному
образованию  и  атгестации

27.092022 Русский
(9)

МБОУ  «Алтайская
СОШ  N22)>

Воронкова  И .К . Комитет  по  образованию  и  делам
молодежи  Администрации

пе1ос1i2 komitetobr 	mail.r 8(38537)22054
89628206459 i

Алтайского  района , методист  по
молодежной  политике

5 29.09.2022 Окр .
Мир

МБОУ  АСОШ  1' Ео5 Загайнова  В .В . Комитет  по  образованию  и  делам
молодежи  Администрации

Алтайского  района , методист  по

metodistl komitetobг@mail.r  8(38537)22054
89236619807 и

общему  образованию
6' 04 102022 Русский

ЯЗЫК  (9)
МБОУ  АООШ  М 3 Симакова  Г .В . Комитет  по  образованию  и  делам

молодежи  Администрации
8(38537)22054
89609404827 ru

Алтайского  района , начальник
_ отдела  по  общему  образованию  _

7 05.10:2022 Биологи  МБОУ  Алтайская  БеляеваИ .С . Комитет  по  образованию  и  делам  ins ektor3 komitetobr 	таг1. 8(38537)22054
я  (б) СОШ  ЛГв 1 молодежи  Администрации  89627989831

Алтайского  района , начальник
отдела  по  дополнительному
образованию  и  аттестации

8 07 102022 Физика  МБОУ  Киселева  Т .В . Комитет  по  образованию  и  делам  шреЁ1ог2 komitetobr 	mail. 8(38537)22054
(8) Старобелокурикинск

ая  СОШ
молодежи  Администрации

Алтайского  района , начальник
89635208255 и

отдела  по  дошкольному  и
_ инктдозивному  образованию

9 13:10.2022 Английс  МБОУ  Алтайская  Воронкова  И .К . Комитет  по  образованию  и  делам  веоа i2 komitetobrГcr~mail.r 8(38537)22054
i язьпс

(8)

СОШ  Ns1 молодежи  Администрации
Алтайского  района , методист  по

89628206459

молодежной  политике
10 17.10.2022 Обществ  МБОУ  Симакова  Г .В . Комитет  по  образованию  и  делам  8(38537)22054

ознание
(9)

Старобелокурихинск
ая  СОШ  _

молодежи  Администрации
Алтайского  района , методист  по

ins ektorl komitetobr( п) 	ai1. 89609404827

общему  образованию